
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale  
“Gianfranco Maretti Tregiardini” 

Via Zambelli  2 – 46028  Sermide e Felonica (MN) 

Tel. 0386 61101  Fax. 0386 960476 
email: mnic82200r@istruzione.it  -  info@icsermide.edu.it 

email certificata:  mnic82200r@pec.istruzione.it 
sito web : www.icsermide.edu.it 

 

         Sermide e Felonica, 29/04/23 

OGGETTO: Determina dirigenziale di aggiudicazione servizio di trasporto  a Mantova  del  03/05/2023.  

CIG  ZD23AF6AAE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59; 
 

VISTO il D.P.R. 3 marzo 1999, n. 275; 
 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 

D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTE le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 

procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni» 

VISTE le Linee Guida ANAC n. 4, recanti «Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 

degli elenchi di operatori economici»; 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il D. Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in 

materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 

novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della 

legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con 

l'approvazione del programma annuale si intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e 

l'impegno delle spese ivi previste”; 

MNIC82200R - AB58463 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003059 - 29/04/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA PERNOLINO

mailto:mnic82200r@istruzione.it
mailto:mnic82200r@pec.istruzione.it


TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 

legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il “Regolamento d’istituto per l’attività negoziale, la gestione del fondo economale, la gestione del 

patrimonio e degli inventari, i contratti di prestazione d’opera e l’uso temporaneo e precario dei locali 

scolastici”, approvato dal Consiglio d’Istituto in data con delibera n. 12 del 13/03/2019; 

VISTA la necessità di usufruire di un servizio di trasporto  per consentire agli studenti impegnati nei 

Campionati studenteschi di partecipare alla fase provinciale che si svolgerà  a Mantova in data 03/05/2023; 

VISTO che la ditta La Valle Trasporti Srl  propone un prezzo congruo rispetto al mercato di riferimento  

ed è disponibile per la data richiesta, 

 

DETERMINA 

di aggiudicare alla Ditta La Valle Trasporti Srl  con sede in Via G. Marconi 47/49 a Ferrara,  il seguente 

servizio di trasporto: 

  
Meta MANTOVA-Campo Scuola “T. Nuvolari” in Viale L. Guerra 

Data 03 maggio 2023 

Mezzo BUS per 30 passeggeri  

Plessi coinvolti Plessi coinvolti:  

Scuola secondaria di Sermide e scuola secondaria di Carbonara 

Partenza 12.45  da Sermide (Via G. Zambelli) con passaggio a Borgocarbonara (Via G. 

Ungaretti) 

Rientro 19.00 a Sermide  (Via G. Zambelli) con passaggio a Borgocarbonara (Via G. 

Ungaretti) 

Costo € 450,00 (Iva 10% a carico dell’Istituto inclusa) 

comprensivo di eventuali parcheggi/pedaggi 

 

  

 

L’aggiudicazione si intende definitiva una volta acquisita l’accettazione della Ditta La Valle Trasporti Srl . 

 

         Il Dirigente Scolastico  

                                         Prof.ssa Alessandra Pernolino 

MNIC82200R - AB58463 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003059 - 29/04/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA PERNOLINO


		2023-05-02T15:11:25+0200
	ALESSANDRA PERNOLINO




